ТАЕЖНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.09.2023                                 п. Таежный                                           № 28
       Об    утверждении    проекта    решения

«О  внесении   изменений    и    дополнений

в     Устав      Таежнинского        сельсовета

Богучанского района Красноярского края»

В целях приведения Устава Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 26 Устава Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Таежнинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края» согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок учета предложений населения Таежнинского сельсовета по проекту решения Таежнинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края» после его официального опубликования и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2.

3. Провести публичные слушания по внесению  изменений  и дополнений в Устав Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края  10 октября 2023 года в помещении администрации Таежнинского сельсовета, по адресу: Красноярский край, Богучанский район, п.Таежный, ул.Новая, д.5, пом.100.  Начало в 17:00 часов.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов  З.К. Билалова.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Таежнинский вестник».

Председатель Таежнинского

     сельского Совета депутатов                                                        З.К. Билалов

Глава Таежнинского сельсовета                                                 С.П. Муссобиров

Приложение №1 к Решению

Таежнинского сельского Совета депутатов

Богучанского района Красноярского края

от 25.09.2023 №28
ТАЕЖНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (проект)
                           2023                    п.   Таежный                                  №

О внесении изменений и дополнений в Устав

Таежнинского сельсовета Богучанского района

В целях приведения Устава Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 22, 26 Устава Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Таежнинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1 статьи 8 слово «наделяются» заменить словом «обладают»;
1.2. в подпункте 15 пункта 1 статьи 14 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Красноярского края»;
1.3. в пункте 7 статьи 29 слова «высшего должностного лица субъекта Российской Федерации» заменить словами «Губернатора Красноярского края», слова «государственной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «государственной власти Красноярского края»;
1.4. в статье 30:

- пункт 1 после слов «из своего состава» дополнить словами «на срок полномочий данного созыва»;
- в подпункте 3 пункта 3 слово «активным» исключить;
1.5. в статье 41:

- в пункте 4 слово «активным» исключить;

- в пункте 8 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Красноярского края»;
1.6. пункт 1 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальными служащими являются граждане, исполняющие в порядке, определенном муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами Красноярского края, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств местного бюджета.»;
1.7. пункт 4 статьи 54 исключить;
1.8. в статье 60.1:

- в пункте 2 слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»;
- в пункте 7 слова «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «Закона края»;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов  З.К. Билалова.

3. Глава Таежнинского сельсовета Богучанского района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).
Председатель Таежнинского

     сельского Совета депутатов                                                        З.К. Билалов

Глава Таежнинского сельсовета                                                 С.П. Муссобиров

Приложение №2 к решению
Таежнинского сельского Совета депутатов

от  25.09.2023 №28
ПОРЯДОК

учета предложений населения Таежнинского сельсовета по проекту

решения Таежнинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края» после его официального опубликования и участия граждан в его обсуждении

1. Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края и обладающие избирательным правом по официально опубликованному проекту решения Таежнинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края» (далее – проект) вправе внести свои предложения по проекту данного решения в Таежнинский сельский Совет депутатов по адресу: 663467. п. Таежный, ул. Новая, д.5, пом.100, каб. председателя Совета, в письменном виде.

2. Поступившие в Таежнинский сельский Совет депутатов письменные предложения граждан заносятся в журнал регистрации «Учет предложений по проекту решения Таежнинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края» с присвоением входящего номера.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

3. Если в поступившем в Таежнинский сельский Совет депутатов письменном предложении не указана фамилия гражданина, направившего предложение, и почтовый адрес, такое предложение рассмотрению не подлежит.

4. Проект подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Таежнинским сельским Советом депутатов данного проекта с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

5. Граждане – жители Таежнинского сельсовета принимают участие в обсуждении проекта во время проведения публичных слушаний, назначаемых и проводимых в порядке, установленном федеральным законодательством и муниципальными правовыми актами.

6. Итоги публичных слушаний, изложенные в протоколе, учитываются депутатами при рассмотрении проекта на сессии Таежнинского сельского Совета депутатов.